
                                                                                                     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARGHERITA DI NAVARRA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II, s.n.c.  - 90046 – MONREALE – PA 

TEL.: 0916535962 – 0916153720  

E-MAIL: paic85800d@istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica 

www.icsmargheritadinavarra.edu.it 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Progetto PNSD 

“AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI INCLUSIONE DIGITALE 

NELLE SCUOLE PIÙ ESPOSTE AL RISCHIO DI POVERTÀ EDUCATIVA” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTI: 

L’ AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI INCLUSIONE DIGITALE 

NELLE SCUOLE PIÙ ESPOSTE AL RISCHIO DI POVERTÀ EDUCATIVA Avviso pubblico prot. 

26163 del 28 luglio 2020  

 L’ Avviso pubblico prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 per la realizzazione di azioni di inclusione 

digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa. Comunicazione di ammissione a 

finanziamento del progetto presentato. Prot. 28545 del 21 settembre 2020  

 L’ Avviso pubblico prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 per la realizzazione di azioni di inclusione 

digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa nell’ambito del Piano nazionale per la 

scuola digitale. Differimento dei termini per lo svolgimento delle attività e la rendicontazione delle 

azioni. Prot. 8488 del 29 marzo 2021  

 Le FINALITA’ DELL’AVVISO PUBBLICO in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 

9 giugno 2020, n. 27, al fine di contrastare, soprattutto nelle aree a maggiore rischio sociale, le 

diseguaglianze socioculturali e territoriali, nonché di prevenire e recuperare l’abbandono e la 

dispersione scolastica determinate dai rischi connessi alle difficoltà di accesso alle risorse digitali, il 

Ministero dell’istruzione, attraverso il presente avviso, intende promuovere la realizzazione di azioni 

mailto:paic85800d@istruzione.it




di inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa e di divario digitale, 

nell’ambito di una iniziativa nazionale volta a favorire l’equità digitale nella didattica. L’avviso si 

inserisce nell’ambito delle azioni #4 e #6 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), che 

prevedono il potenziamento delle dotazioni digitali delle istituzioni scolastiche statali, anche 

attraverso politiche attive per il BYOD. Il Consiglio di Europa, nel Manuale sull’educazione alla 

cittadinanza digitale (gennaio 2019), ha posto come precondizione di cittadinanza la dimensione 

dell’accesso alle tecnologie digitali, che sono diventate parte della vita quotidiana dei cittadini e che 

nella scuola possono costituire strumento di uguaglianza di opportunità. L’accesso e la disponibilità 

di strumenti, tuttavia, non sono sufficienti se a questa precondizione non si accompagna il possesso 

di competenze digitali di base da parte degli studenti, che consenta loro di poter utilizzare tali 

tecnologie nel modo più efficace.  

 Le azioni di inclusione digitale del presente avviso che sono articolate in due moduli: - Modulo A: 

acquisizione di dotazioni e strumenti digitali, compresa la connettività, finalizzati al BYOD (Bring 

your own device); - Modulo B: attività didattiche mirate allo sviluppo delle competenze digitali degli 

studenti più vulnerabili, in coerenza con il quadro di riferimento europeo “DigComp 2.1.” 

VISTE le risultanze della Commissione aggiudicatrice nominata con atto protocollo n. n. 1469 del 

14/02/2022  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie 

GRADUATORIA ESPERTI SCUOLA PRIMARIA 1 
 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 
complessivamente attribuito 

MODULO 

1 
COSTA MICHELA 60,5 

n. 40 ore rivolte a 

n.25 alunni 
 

 
GRADUATORIA ESPERTI SCUOLA PRIMARIA 2 
 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 
complessivamente attribuito 

MODULO 

1 
ACCARDI SEBASTIAN 47,5 

n. 40 ore rivolte a 

n.25 alunni 
 

 
GRADUATORIA ESPERTI SCUOLA SECONDARIA 3 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 
complessivamente attribuito 

MODULO 

1 
COSTA MICHELA 60,5 

n. 40 ore rivolte a 

n.26 alunni 

2 
SGARLATA SALVATORE 44 

n. 40 ore rivolte a 

n.26 alunni 



 
 
 
GRADUATORIA ESPERTI SCUOLA SECONDARIA 4 

 

 
Cognome e Nome 

Punteggio 
complessivamente attribuito 

MODULO 

1 
ACCARDI SEBASTIAN 47,5 

n. 40 ore rivolte a 

n.26 alunni 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria 

diventerà definitiva. 

 

 

 

 F.to digitalmente da  

 Il Dirigente Scolastico 

  ROCCAMATISI PATRIZIA 


		2022-02-15T18:19:09+0100
	ROCCAMATISI PATRIZIA




